СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  10 ноября 2022 г. № 18/2022 – 277

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-482 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

 Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-482 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:

1.1. Изменить границы функциональной зоны «Лесопарковая зона» путем перевода ее части в функциональную зону «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», с сохранением исходной  функциональной зоны «Лесопарковая зона» в измененных границах, для территории, расположенной в кадастровом квартале 11:05:0501006 в районе здания по адресу: Республика Коми, городской округ Сыктывкар, пгт. Верхняя Максаковка, ул. Снежная, 49, согласно графическому приложению № 1.
 1.2. Изменить границы функциональной зоны «Иные зоны» путем перевода ее части в функциональную зону «Производственная зона», с сохранением исходной  функциональной зоны «Иные зоны» в измененных границах, для территории, включающей земельный участок с кадастровым номером 11:05:0107001:23 по адресу: Республика Коми, городской округ Сыктывкар, г. Сыктывкар, ул. Лесозаводская, 18/4, согласно графическому приложению № 2.
1.3. Изменить границы функциональной зоны «Зона транспортной инфраструктуры» путем перевода ее части в функциональную зону «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)», с сохранением исходной  функциональной зоны «Зона транспортной инфраструктуры» в измененных границах, для территории, включающей земельный участок с кадастровым номером 11:05:0106001:42, расположенный по адресу: Республика Коми, городской округ Сыктывкар, г. Сыктывкар, ул. Петрозаводская, 21/1, согласно графическому приложению № 3.
1.4. Отобразить в графическом материале «Карта планируемого размещения объектов обслуживания местного значения городского округа, относящиеся к областям: физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов» условные обозначения следующих объектов:

1.4.1. Планируемый к размещению «Дворец культуры» на территории кадастрового квартала 11:05:0105006 в границах улиц Оплеснина – 28 Невельской дивизии – Орджоникидзе – Октябрьский проспект в г. Сыктывкаре городского округа Сыктывкар Республики Коми согласно графическому приложению № 4.1;
1.4.2. Планируемый к размещению «Социально-культурный центр» (СКЦ) на территории кадастрового квартала 11:05:0107021 по ул. Пермской в г. Сыктывкаре городского округа Сыктывкар Республики Коми согласно графическому приложению  № 4.2.
1.5. В чертеже «Карта зон с особыми условиями использования территорий»  территории, расположенной в кадастровом квартале 11:05:0201023 в функциональной зоне «Зона сельскохозяйственных угодий» присвоить: код объекта «701010104», значение «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)», толщину условного знака границы площадного объекта 0,15 мм, цвет 0,0,0, цвет фоновой заливки 255,50,50,  в соответствии с п. 133.1 Перечня объектов в классе «Функциональные зоны» Приказа Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г.  № 793», согласно графическим приложениям №№ 5.1 и 5.2.

1.6. Изменить границы функциональных зон «Зона сельскохозяйственных угодий», «Зона транспортной инфраструктуры», «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)» путем перевода их частей в функциональную зону «Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)» с сохранением исходных  функциональных зон «Зона сельскохозяйственных угодий», «Зона транспортной инфраструктуры», «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)» в измененных границах, для территории, расположенной в кадастровом квартале 11:05:0201023, согласно графическому приложению № 6.
1.7. Отобразить в графическом материале «Карта планируемого размещения объектов обслуживания местного значения городского округа, относящиеся к областям: физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов» условные обозначения следующих объектов:
1.7.1. Планируемая к размещению «Общеобразовательная организация» по ул. Петрозаводской согласно графическому приложению № 7.1;
1.7.2. Планируемая к размещению «Общеобразовательная организация» по ул. Тентюковской согласно графическому приложению № 7.2;

1.7.3. Планируемая к размещению «Общеобразовательная организация» по Сысольскому шоссе согласно графическому приложению № 7.3;
1.7.4. Планируемая к размещению «Общеобразовательная организация» по ул. Станционной согласно графическому приложению № 7.4;
1.7.5. Планируемая к размещению «Стоянка (парковка) автомобилей» на территории, включающей земельный участок с кадастровым номером 11:05:0107004:66, согласно графическому приложению № 7.5.
1.7.6. Планируемая к размещению «Стоянка (парковка) автомобилей» на территории, включающей земельные участки с кадастровыми номерами 11:05:0106024:59 и 11:05:0106024:60, согласно графическому приложению № 7.6.
1.7.7.  Планируемое к размещению «Спортивное сооружение местного значения» на территории, расположенной в районе здания по адресу: ул. Катаева, 13а, согласно графическому приложению № 7.7.
1.8.  Изменить границы функциональной зоны «Иные зоны» путем перевода ее части в функциональную зону «Зона специализированной общественной застройки» с сохранением исходной  функциональной зоны «Иные зоны» в измененных границах, для территории, включающей земельный участок с  кадастровым номером 11:05:0000000:1032 по адресу: Республика Коми, городской округ Сыктывкар, г. Сыктывкар, ул. Воркутинская, 65, в целях обеспечения размещения объекта регионального значения «Медицинский центр инфекционных заболеваний», предусмотренного Схемой территориального планирования Республики Коми, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 24.12.2010 № 469 (в редакции от 09.03.2022), согласно графическому приложению № 8.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» –
руководителя администрации                                                                 В.Б. Голдин
Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»                                                                               А.Ф. Дю